[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАНДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

15.04.2024                                       с.Баландино                                        № 14 – п

О введении

особого противопожарного режима
  В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Баландинский сельсовет и повышением класса пожарной опасности (4,5 класс) на территории сельсовета, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности  постановляю:

1. Ввести с 15 апреля 2024 года до особого распоряжения на территории МО «Баландинский сельсовет особый противопожарный режим.
2. Создать рабочую группу из  числа лиц органов местного самоуправления, работников добровольной пожарной команды для проведения рейдов в населенном пункте по профилактике пожаров.
3. Организовать уборку и вывоз мусора с территории населенного пункта.
4. Принять меры по ликвидации стихийных свалок.

5. Провести разъяснительную работу с населением по соблюдению требований  пожарной безопасности.
6. Обеспечить подвоз воды для заправки пожарных машин при осуществлении оперативной локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников противопожарного водоснабжения.
7. Организовать проведение иных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

8. Руководителям КФХ оказать содействие в проведении опашки населенного пункта и лесонасаждений.

9. Запретить бесконтрольное сжигание мусора и сухой травы на неприспособленных для этого площадках, а также разжигание костров и других горючих материалов на территории населенного пункта и в лесонасаждениях.
10. Ограничить доступ  населения в лесные и степные массивы в период высокой пожарной опасности.

11. Активизировать работу административных комиссий.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

13. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования                                 О.В.Золотухина
Разослано: прокурору,  главам КФХ, населению